Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA  DE SAÚDE

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA REPOSIÇÃO DOS ESTOQUES DO CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO-CAF,
BEM COMO PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 037/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025 VIGÊNCIA 06/06/2025 A 06/06/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

92.248,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250070 9054
Processo

2025025652

Saldo anterior Valor Saldo atual

 1.096.972,97 92.248,00 1.189.220,97

24/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

DOM BOSCO HOSPITALAR EIRELI

Endereço

RUA  6  QUADRA06 LOTE 17, 72870324, MORADA NOBRE, VALPARAISO DE GOIAS-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229194
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

17

Conta bancária

35.020.039/0001-55

Telefone

7142-0001 20169-3

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

15 66101 4,86000  1.944,00400,00BR0308732, Principio ativo: Ácido Valpróico (Valproato
de Sódio), Concentração: 50 mg/ml, Forma: Xarope,
Unidade: Frasco 100 ml - ÁCIDO VALPRÓICO
(VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML XAROPE 100 ML

ÁCIDO VALPRÓICO
(VALPROATO DE SÓDIO) 50
MG/ML XAROPE 100 ML

17 66102 0,53000  15.900,0030000,00BR0267505, Principio ativo: Ácido Valpróico (Valproato
de Sódio), Concentração: 500 mg, Forma: Comprimido,
Unidade: Comprimido - ÁCIDO VALPRÓICO
(VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG COMPRIMIDO

ÁCIDO VALPRÓICO
(VALPROATO DE SÓDIO) 500
MG COMPRIMIDO

28 77240 0,21800  3.270,0015000,00"PRINCIPIO ATIVO: ALOPURINOL,
 CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE:
COMPRIMIDO" - ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO

ALOPURINOL 300MG
COMPRIMIDO

37 66117 2,81500  2.815,001000,00BR0271710, Principio ativo: Amiodarona, Cloridrato,
Concentração: 50 mg/ml, Forma: Solução injetável,
Unidade: Ampola 3 ml - AMIODARONA, CLORIDRATO
50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML

AMIODARONA, CLORIDRATO
50 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3 ML

60 66135 5,00000  10.000,002000,00BR0270612, Principio ativo: Benzilpenicilina Benzatina,
Concentração: 1.200.000 ui, Forma: Pó para suspensão
injetável, Unidade: Frasco ampola - BENZILPENICILINA
BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO
INJETÁVEL

BENZILPENICILINA BENZATINA
1.200.000 UI PÓ PARA
SUSPENSÃO INJETÁVEL

61 35488 3,92000  1.960,00500,00PRINCIPIO ATIVO: BENZILPENICILINA BENZATINA,
CONCENTRAÇÃO: 600.000UI, FORMA: PÓ PARA
SUSPENSÃO INJETÁVEL, UNIDADE: FRASCO
AMPOLA - BENZILPENICILINA BENZATINA 6000,000UI
FRASCO AMPOLA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

BENZILPENICILINA BENZATINA
6000,000UI FRASCO AMPOLA
PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

82 66154 0,18000  18.000,00100000,00BR0267621, Principio ativo: Carbonato de Lítio,
Concentração: 300 mg, Forma: Comprimido, Unidade:
Comprimido - CARBONATO DE LÍTIO 300 MG
COMPRIMIDO

CARBONATO DE LÍTIO 300 MG
COMPRIMIDO

100 69630 1,14000  2.280,002000,00BR0340100, Principio ativo: Cetoprofeno, Concentração:
50 mg/ml, Forma: Solução injetável, Unidade: Ampola 2
ml - CETOPROFENO 50MG/ML 2ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL

CETOPROFENO 50MG/ML 2ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   01/08/2025 14:59:02

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

115 66180 0,04000  2.400,0060000,00BR0270119, Principio ativo: Clonazepam, Concentração:
2 mg, Forma: Comprimido, Unidade: Comprimido -
CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO

CLONAZEPAM 2 MG
COMPRIMIDO

150 66208 0,10000  15.000,00150000,00BR0267203, Principio ativo: Dipirona Sódica,
Concentração: 500 mg, Forma: Comprimido, Unidade:
Comprimido - DIPIRONA SÓDICA 500 MG
COMPRIMIDO

DIPIRONA SÓDICA 500 MG
COMPRIMIDO

245 79468 0,09000  1.350,0015000,00PRINCIPIO ATIVO: LEVOTIROXINA SÓDICA,
DOSAGEM: 12,5 MCG, UNIDADE: COMPRIMIDO -
LEVOTIROXINA SÓDICA 12,5 MCG COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA SÓDICA 12,5
MCG COMPRIMIDO

247 79469 0,28000  4.200,0015000,00PRINCIPIO ATIVO: LEVOTIROXINA SÓDICA,
DOSAGEM: 37,5 MCG, UNIDADE: COMPRIMIDO -
LEVOTIROXINA SÓDICA 37,5 MCG COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA SÓDICA 37,5
MCG COMPRIMIDO

261 32939 5,03000  2.012,00400,00PRINCIPIO ATIVO: SULFATO DE MAGNÉSIO,
CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,
UNIDADE: AMPOLA - SULFATO DE MAGNÉSIO 50%
10ML

SULFATO DE MAGNÉSIO 50%
10ML

266 66310 0,11000  1.100,0010000,00PRINCIPIO ATIVO: METFORMINA CLORIDRATO,
DOSAGEM:500 MG, UNIDADE: COMPRIMIDO -
METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO

METFORMINA, CLORIDRATO
500 MG COMPRIMIDO

267 66311 0,10000  2.200,0022000,00PRINCIPIO ATIVO: METFORMINA CLORIDRATO,
DOSAGEM:850 MG, UNIDADE: COMPRIMIDO -
METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO

METFORMINA, CLORIDRATO
850 MG COMPRIMIDO

315 79474 17,37000  1.737,00100,00PRINCIPIO ATIVO: OXIBUPROCAÍNA,
CONCENTRAÇÃO:4 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO OFTÁLMICA, UNIDADE:
FRASCO - OXIBUPROCAÍNA 4MG/ML 10ML

OXIBUPROCAÍNA 4MG/ML
10ML

326 66367 0,05000  900,0018000,00PRINCIPIO ATIVO: PREDNISONA, DOSAGEM: 5 MG,
UNIDADE: COMPRIMIDO - PREDNISONA 5 MG
COMPRIMIDO

PREDNISONA 5 MG
COMPRIMIDO

347 66378 9,95000  3.980,00400,00PRINCIPIO ATIVO: SALBUTAMOL,
DOSAGEM:100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:
AEROSOL - SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE
AEROSSOL 200 DOSES

SALBUTAMOL, SULFATO 100
MCG/DOSE AEROSSOL 200
DOSES

366 66392 0,03000  1.200,0040000,00PRINCIPIO ATIVO: SULFATO FERROSO, DOSAGEM
FERRO:40MG DE FERRO II, UNIDADE: COMPRIMIDO
- SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO
ELEMENTAR) COMPRIMIDO

SULFATO FERROSO (40MG DE
FERRO ELEMENTAR)
COMPRIMIDO

 92.248,00

*****(NOVENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   01/08/2025 14:59:02

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.